
 1 

 

 
   14. ročník                                                    leden  2008 
 
 
 

 Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 3. ledna 2008 
 
 

& Usnesením č. 1 zastupitelé přijali záměr prodat pozemek p. č. st. 128 v k. ú. Zahrádky.                 
Ing. Josef Svoboda podal žádost o odkoupení pozemku p. č. 128 v k. ú. Zahrádky. Na 
minulém zasedání zastupitelstva proběhlo jednání, ale nebylo o této žádosti rozhodnuto. Z 
tohoto důvodu byl tento bod znovu zařazen k projednání. 

 
 
& Usnesením č. 2 zastupitelé schválili Dodatek č. 2 k Obecně závazné vyhlášce Obce 

Zahrádky č. 17/2006 o místních poplatcích, kterým se stanovuje sazba poplatku 430 Kč/ 
poplatník/rok. 

 Jedna známka na nádobu do 240 l bude vydána pro 4 osoby žijící ve společné domácnosti.  
                                   
                                                                   
& Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu finančního výboru. 

                 Zpráva informuje o výsledku provedené kontroly Obce Zahrádky a kontroly čerpání  
                 neinvestičního příspěvku obce Mateřské škole Zahrádky v roce 2007. 

 
 
& Usnesením č. 4 zastupitelé rozhodli podat žádost o grant z příspěvkového programu 

Jihočeského kraje v oblasti kultury pro rok 2008. 
             Finanční příspěvek, o který budeme žádat, bude určen na provoz Výtvarné dílny. 

       
 
 
ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  
úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 
 

 
 
Nádoby 240 l (popelnice) se budou se „starými“ známkami za rok 2007 vyvážet 
do 31. 3. 2008, od 1. 4. 2008 se vyvezou nádoby pouze se známkami na rok 
2008. 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 2 

 
Tříděný odpad  
Od roku 2008 lze do žlutého kontejneru na tříděný odpad 
s označením PET a nápojový karton kromě těchto dvou složek 
odkládat veškeré plasty (kelímky, plastové obaly, nádoby včetně 
všech plastových folií, tvrdé plasty jako bakelit apod.).  

Nelze odkládat polystyrén a obaly od nebezpečného odpadu (barvy, minerální oleje, 
gumy….).  

 
 
 

Harmonogram svozu tříděného odpadu na rok 2008 
 

měsíc 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 
PET 28. 25. 24. 21. 19. 16. 14. 11. 8. 6. 3. 1. 
SKLO 15. 19. 25. 29.  3. 8. 12. 16. 21. 25. 30. 
PAPÍR 8. 12. 18. 22. 27.  1. 5 9. 14. 18. 23. 
 

 
 
 
              Výsledky soutěže obcí Jihočeského kraje ve třídění odpadů  
                                     „ My třídit umíme“ pro rok 2007. 
 
Jihočeský kraj spolu s autorizovanou obalovou společností Eko-kom, a.s. vyhlásil pro zvýšení 
motivace obcí v oblasti odděleného sběru využitelných odpadů celokrajskou soutěž obcí a 
měst Jihočeského kraje ve třídění odpadů nazvanou „My třídit umíme“. Zahrádky se ve 
své kategorii – obce do 499 obyvatel – umístily na 173. místě z 316 obcí s počtem 319 bodů.  
 

 
                           
 
Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 24. 1. a 31. 1. 2008 z důvodu jeho 
opravy. 
 

 
 
Český rozhlas České Budějovice vysílal dne 13. prosince 2007 program 
„Jak se máte“ o obci Zahrádky. Záznam z tohoto pořadu si můžete 
poslechnout na adrese www.rozhlas.cz/cb a nebo si můžete přijít 
zapůjčit CD nosič na obecní úřad. 

 
 

 
V měsíci prosinci zhlédlo internetové stránky obce na adrese www.zahradky.cz   
994   návštěvníků.  
 

 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.rozhlas.cz/cb
http://www.zahradky.cz
http://www.fineprint.cz


 3 

DODATEK Č. 2 
k obecně závazné vyhlášce Obce Zahrádky č. 17/2006 o místních poplatcích 

 
 
V souladu s článkem 6, odst. 4 je tímto dodatkem vyhlašována sazba místního poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů v roce 2008 takto: 
 
 

I. Počet poplatníků 
Počet poplatníků dle evidence OÚ k 31. 12. 2007: 260 
trvale bydlících  221  
za rekreační objekty   34  
podniky                         5 
 

II. Údaje pro stanovení sazby poplatku dle skutečnosti roku 2008 
složka 

poplatku 
kategorie položka Kč 

PET  - 2 621 
Sklo - 2 660 
papír - 2 260  
kovový šrot 9 318 
příjem EKO – KOM a. s. - třídění 1 608 

tříděný TKO 

nebezpečný - 2 500 
režie TKO administrace a provoz - 26 467 

1. 

CELKEM - 25 582 
popelnice - 140 775 
velkoobjemový - 3 915 

2. netříděný TKO 

CELKEM - 144 690 
1. + 2.  C E L K E M - 170 272 

 
 

III. Stanovení sazby poplatku 
1. složka poplatku:  
25 582 Kč náklady + 21 200 Kč částečné navýšení nákladů v roce 2008, celkem náklady        
46 782 Kč na 260 poplatníků, tzn. 179,93 Kč/poplatník/rok, zaokrouhleno 180 
Kč/poplatník/rok  
 
2. složka poplatku:  
náklady 144 690 Kč na 260 poplatníků, tj.  556,50 Kč/poplatník/rok, sníženo na minimální 
zákonnou výši  250 Kč/poplatník/rok 
 

SAZBA POPLATKU 430 Kč/poplatník/rok 
 
1 známka na nádobu do 240 l bude vydána pro 4 osoby žíjící ve společné 
domácnosti. 

 
Ing. Josef Kohout 
 starosta  
 
Ing. Miroslav Urbánek   
místostarosta  

 
 
V Zahrádkách dne  4. 1. 2008 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 4 

DÁLE  INFORMUJEME 
 
v ZPRÁVA FINANČNÍHO ÚŘADU 
 

I N F O R M A C E 
 
 

o změně zákonného koeficientu 
na dani z nemovitostí od roku 2008 

 
 

Upozorňujeme Vás, že na celém území obce Zahrádky došlo od roku 2008 ke změně 
zákonného koeficientu na hodnotu 1,0. 
 

Pro stavební pozemky, obytné domy, ostatní stavby tvořící příslušenství k obytným domům, 
byty a o ostatní samostatné nebytové prostory, jejichž vlastnictví je evidováno katastrem nemovitostí, 
se od roku 2008 použije koeficient hodnoty 1,0 na celém území obce. 
 

Z důvodu změny koeficientu nevzniká poplatníkovi daně povinnost podat daňové přiznání. 
Finanční úřad vyměří daň ve výši poslední známé daňové povinnosti upravené o tyto změny a 
výsledek vyměření sdělí poplatníkovi platebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.  
 

V případě, že u poplatníka daně z nemovitostí došlo v roce 2007 i k dalším změnám okolností 
rozhodných pro vyměření daně nebo ke změně v osobě poplatníka, je poplatník povinen daň do 31. 
ledna 2008 přiznat. V těchto případech lze daň přiznat buď podáním daňového přiznání nebo dílčího 
daňového přiznání. V dílčím daňovém přiznání poplatník uvede všechny nastalé změny a výpočet 
celkové daňové povinnosti. 

Složenky na daň z nemovitostí budou jako každý rok zasílány v měsíci květnu. Úhrada daně 
daňovou složenkou na poště je bez poplatků. 
 
       Finanční úřad v Jindřichově Hradci 
       Česká 1284/II 
       377 01  Jindřichův Hradec 
 
       telefon: 384 353 111 
 
 
Pozn.: Doposud byl pro obec Zahrádky platný koeficient 0.3  
 
 
 
v MATEŘSKÁ ŠKOLA 
 
Mateřská škola uspořádala ve čtvrtek 10. 1. 2008 „VÁNOČNÍ BESÍDKU“, která byla z důvodu 
chřipkového onemocnění přesunuta z prosincového data. Vystoupení se dětem povedlo. 
  
 
        Za MŠ Zahrádky 
          Jana Hrudová 
 
 
 
 
 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 5 

 

v VÝTVARNÁ DÍLNA 
 

Poslední akcí dílny v roce 2007 bylo 
Adventní aranžmá s lektorkou paní Lenkou 
Smrčkovou. Paní Smrčková si pro účastnice 
kurzu připravila opravdu novinky, které 
současný trh nabízí. Aranžovali jsme tzv. 
dortíky, používali jsme aranžovací kameny a 

spoustu krásný přízdob, které se 
samozřejmě hodí k adventnímu období. 
Z živých květin přivezla paní Smrčková krásné růže – růžové, 
oranžové a bílé. Dále jsme měli k dispozici chryzantémy, tulipány, 
orchideje a v květináčích malé či velké vánoční hvězdy a překrásné 
bramboříky. Ke krásným květinám měla 
paní Smrčková do kombinace nádherné 
čiré a nebo červené sklo. Vybrat si byl 
opravdu problém. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
V tomto čísle přináším nabídku kurzů na rok 2008 pro dospělé a těším se na setkání s vámi.  
        
 

Marcela Daňhelová 
 

       %   POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) ….  
 

                                                                         
 Již počtvrté se uskutečnil 
silvestrovský výstup na 
Mackův kopec. Této 
spontánní akce se zúčastnilo 
85 občanů nejenom místních, 
ale i z Prahy, z Jarošova nad 
Nežárkou…..Za zúčastněné 

děkujeme manželům Šteflovým za přípravu ohně a občerstvení. 
                                 
 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.fineprint.cz


 6 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  14. ledna 2008  DO  17. února 2008 
 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 
pondělí    14. 1. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
úterý        15. 1. 15.15 – 16.15 Obecní dům, sál Biblická hodina pro děti ČCE  
čtvrtek     17. 1. 8.30 

 
čekárny bus 

 
 

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice  
sobota     19. 1. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí    21. 1.  obecní úřad   úřední  doba 
úterý        22. 1. 15.15 – 16.15 Obecní dům, sál Biblická hodina pro děti ČCE  
čtvrtek     24. 1.     popelnice  
sobota     26. 1. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí   28. 1. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
úterý       29. 1. 15.15 – 16.15 Obecní dům, sál Biblická hodina pro děti ČCE  
čtvrtek    31. 1.     popelnice  
sobota       2. 2. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí     4. 2. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
úterý         5. 2.  15.15 – 16.15 Obecní dům, sál Biblická hodina pro děti ČCE  
čtvrtek      7. 2. 8.30 

 
19 

čekárny bus 
 

Obecní dům, sál 

 
 

jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 
popelnice 
 

sobota       9. 2. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  
pondělí    11. 2. 16 – 19 obecní úřad   úřední  doba 
úterý        12. 2. 15.15 – 16.15 Obecní dům, sál Biblická hodina pro děti ČCE  
čtvrtek     14. 2. 8.30 čekárny bus  

 
obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
sobota     16. 2. 10 – 12 obecní knihovna veřejný internet, knihy a časopisy obec  

 
 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období  18. 2. 2008 – 16. 3. 2008 je v pondělí 11. února 2008. 
 

 
SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním  domem: 

 
KOZOROH 22. 12. –  19. 1.g VODNÁŘ 20. 1. -  18. 2.h 

 
 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA   

¯å Blahopřejeme k narozeninám  
 
 
 
Drápalová  Marta, Zahrádky 26, oslaví dne 23. ledna 71 let 
 
 

 
                           

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc obec Zahrádky, www.zahradky.cz. 
Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: obec@zahradky.cz. IČO 
00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví Zbyněk Honzal. Distribuci 
roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 
60,- Kč, cena jednoho výtisku 5,- Kč. Redakční uzávěrka dne 7. 1. 2008, náklad 110 ks. 
Registrační číslo MK ČR E 11677. 

PDF vytvořeno zkušební verzí pdfFactory Pro www.fineprint.cz

http://www.zahradky.cz
mailto:obec@zahradky.cz
http://www.fineprint.cz

